Čtení listu sv. apoštola Pavla Titovi. Nejmilejší! Projevila se přeče Boží dobrota, která přináší spásu všem lidem. Vede nás k tomu, abychom se odřekli bezbožného života i světských žádostí a žili v tomto nynějším věku rozvázně, spravedlivě a zbožně a přitom očekávali v blažené naději slavný příchod našeho velikého Boha a Spasitele Krista Ježíše. On vydal sám sebe za nás, vykoupil nás z každé špatnosti a očistil si nás, abychom byli jeho vlastním lidem, horlivým v konání dobrých skutků. Tak mluv, napomínej v Kristu Ježíši, našem Pánu.

Graduale *Žalm 109, 3 a 1*

Tecum princípium in die virtútis tuæ: in splendóribus Sanctórum, ex útero ante lucíferum génuí te. **Ů.** Dixit Dóminus Dómino meo: Sede a dextris meis: donec ponam inimícos tuos, scabéllum pedum tuórum.

U tebe je počátek v den tvé moci, v záři svatosti, z lůna před jitřenkou jsem tě zplodil. **Ů.** Hospodin řekl mému Pánu: Usedni po mé pravici, dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám.

Allelúia, allelúia. **Ů.** *Ps. 2, 7* Dóminus dixit ad me: Fílius meus es tu, ego hódie génuí te. Allelúia.

Aleluja, aleluja. **Ů.** *Žalm 2, 7* Hospodin mi řekl: ty jsi můj Syn, dnes jsem tě zplodil. Aleluja.

Evangelium *Lk 2, 1-14*

**S**equéntia sancti Evangélii secundum Lucam. In illo tēpore: Exiit edíctum a Cæsare Augústo, ut describerétur univérsus orbis. Hæc descriptio prima facta est a præsíde Sýriæ Cyríno: et ibant omnes ut profi-

Pokračování sv. Evangelia podle Lukáše. Za onoho času vyšlo nařízení od císaře Augusta, aby se v celé říši provedlo sčítání lidu. To bylo první sčítání a konalo se, když byl v Sýrii místodržitelem Kvirinius. Šli tedy všichni, aby se

teréntur sínguli in suam civitátem. Ascéndit autem et Ioseph a Galilæa de civitaté Názareth, in Iudæam in civitatem David, quæ vocátur Bétlehem: eo quod esset de domo et família David, ut profiterétur cum Mariá desponsáta sibi uxóre prægnánte. Factum est autem, cum essent ibi, impléti sunt dies, ut páreret. Et péperit filium suum primogénitum, et pannis eum involvit, et reclinávit eum in præsépio: quia non erat eis locus in diversório. Et pastóres erant in regióné eádem vigilántes, et custodiéntes vigílias noctis super gregem suum. Et ecce, Angelus Dómini stetit iuxta illos, et cláritas Dei circumfúlsit illos, et timuérunt timóre magno. Et dixit illis Angelus: Nolíte timére: ecce enim, evangelízo vobis gáudium magnum, quod erit omni pópulo: quia natus est vobis hódie Salvátor, qui est Christus Dóminus, in civitaté David. Et hoc vobis signum: Inveniétis infántem pannis involútum, et pósitum in præsépio. Et súbito facta est cum Angelo multitúdo militiæ cæléstis, laudántium Deum et dicéntium: Glória in altíssimis Deo, et in terra pax homínibus bonæ voluntátis.